
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Soria

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2024/010420 TIPO CONTRATO: Servicios

TÍTULO EXPEDIENTE: SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS USUARIOS DEL C.A.P.D.I. DE SORIA

OBJETO DEL CONTRATO: El contrato tiene por objeto la prestación del Servicio de Transporte de  los
usuarios del C.A.P.D.I. desde sus domicilios al centro y viceversa,  desde el día 1 de septiembre de 2024
hasta el 31 de agosto de 2026.

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

CENTRO DIRECTIVO: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Soria

UNIDAD PROMOTORA: Sección de Administración Económica

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: La Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Soria tiene la 
necesidad de trasladar a los usuarios del Centro de Atención a Personas  con Discapacidad Intelectual y
Centro Ocupacional de Soria, desde sus  domicilios hasta el Centro y viceversa, por carecer esta Gerencia
Territorial de Servicios Sociales de los medios materiales y personales  propios para poder llevarlo a cabo.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2024 G/231B03/22300/7 09217001 7.809,54 € 780,96 € 8.590,50 € 

2025 G/231B03/22300/7 09217001 31.238,18 € 3.123,82 € 34.362,00 € 

2026 G/231B03/22300/7 09217001 23.428,64 € 2.342,86 € 25.771,50 € 

TOTAL 68.724,00 € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: VENTICUATRO MESES (2 AÑOS)

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: Sí

DURACIÓN DE LA PRÓRROGA: VENTICUATRO MESES (2 AÑOS)

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: IY6WLFEDE6ISKTRE0T7KDJ 
Fecha Firma: 26/08/2024 10:48:13 Fecha copia: 26/08/2024 10:48:21 

Firmado: en Soria por La Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado tercero de la Resolución de 30/3/2021, Bocyl nº 65 de 06/4/2021, 

El Gerente Territorial JOSE ANTONIO MARTINEZ TIERNO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=IY6WLFEDE6ISKTRE0T7KDJ para visualizar el documento 



 
Consejería  de Familia 

e Igualdad de Oportunidades 

Gerencia Territorial de Servicios Sociales 

 
 
             

Paseo del Espolón, 2 – Apartado 99 – 42071 SORIA – Teléfono, 975 220 555 – Fax 975 221 795 

RESOLUCIÓN/ POR LA QUE SE APRUEBA EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  
  

Vista la propuesta de aprobación del expediente de contratación.  
  

Vistas las actuaciones del expediente electrónico y en virtud de las competencias establecidas en la 
Resolución de 30 de marzo de 2021 de la Gerencia de Servicios Sociales, sobre delegación de competencias en 
materia de contratación administrativa, en su punto séptimo y de acuerdo con lo dispuesto Artículo 117. 
Aprobación del expediente de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.   
  

RESUELVO: 
• Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.   
• Aprobar el gasto por el importe presupuestario, las aplicaciones presupuestarias y anualidades que se 

detallan en la cabecera de este documento. 
• Aprobar el expediente de contratación referenciado y la apertura del procedimiento de adjudicación.  

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: IY6WLFEDE6ISKTRE0T7KDJ 
Fecha Firma: 26/08/2024 10:48:13 Fecha copia: 26/08/2024 10:48:21 

Firmado: en Soria por La Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado tercero de la Resolución de 30/3/2021, Bocyl nº 65 de 06/4/2021, 

El Gerente Territorial JOSE ANTONIO MARTINEZ TIERNO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=IY6WLFEDE6ISKTRE0T7KDJ para visualizar el documento 


		2024-08-26T10:48:21+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




